

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PRIMO STRALCIO**

## 1. OPERE STRADALI

Articolo		Indicazione dei lavori e delle provviste MISURE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	ART-1.0	Completamento cordonate stradali lato lotto n.1			
		Cordoli 15/18-30 m.	15,00	25,00	375,00
		Cordoli 8x25 m.	30,00	19,00	570,00
2	ART-2.0	Completamento marciapiede fronte lotto n.1, comprensivo di sistemazione ed eventuale integrazione strato di misto granulare stabilizzato, soletta in calcestruzzo e tappeto d'usura			
		Totale mq.	216,00	18,00	3.888,00
3	ART-3.0	Realizzazione tappeto d'usura stradale			
		Totale mq.	1.002,00	5,00	5.010,00
4	ART-4.0	Realizzazione tratto di marciapiede su aiuola in angolo con via Scarsellino, compreso cordoli e modifiche all'esistente			
		Totale mq.	18,00	30,00	540,00
5	ART-5.0	"Abbassamento" marciapiede via Scarsellino, fronte nuovo parcheggio, demolizione marciapiede esistente e realizzazione di nuovo marciapiede a quota strada			
		A corpo	1	1.500,00	1.500,00
		Realizzazione di nuovo parcheggio con accesso dalla via Scarsellino, importo comprensivo di: - Fondazione stradale - Cordonate di contenimento - Strato di binder - Tappeto d'usura			
		Totale mq.	200,00	25,00	5.000,00
		<b>TOTALE opere stradali</b>			
		<b><u>Importo Lavori Euro</u></b>			<b><u>16.883,00</u></b>

## 2. SEGNALETICA STRADALE

Articolo		Indicazione dei lavori e delle provviste MISURE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	ART-1.0	Fornitura e posa di segnaletica verticale conforme a quanto indicato nella tavola n.5 "segnaletica stradale" allegata a richiesta di Permesso di Costruire a firma geom. Deretti Mario  A corpo	1,00	1.000,00	1.000,00
2	ART-2.0	Realizzazione di segnaletica orizzontale come da tavola n.12 del 27/02/04 a firma dott. ing. Giovanni Bertoli allegata a richiesta di aggiornamento prescrizioni PG18917/2004  A corpo	1,00	800,00	800,00
<b>TOTALE segnaletica stradale</b>					
<b><u>Importo Lavori Euro</u></b>					<b><u>1.800,00</u></b>

## 3. OPERE A VERDE

Articolo		Indicazione dei lavori e delle provviste MISURE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	ART-1.0	Sistemazione del terreno vegetale e formazione di tappeto erboso Totale mq.	2.632,00	5,00	13.160,00
2	ART-2.0	Piantumazione di alberatura - Acer Campestre - circonf. Cm. 18-20 Totale	2,00	250,00	500,00
3	ART-3.0	Piantumazione di alberatura - Populus Nigra - Cinconf. cm. 18-20. Totale	12,00	200,00	2.400,00
4	ART-4.0	Fornitura e posa di panchina Totale	2,00	900,00	1.800,00
5	ART-5.0	Fornitura e posa di cestino portarifiuti Totale	2,00	300,00	600,00
		<b>TOTALE opere a verde ( comprensivo della manutenzione per due anni )</b>			
		<b><u>Importo Lavori Euro</u></b>			<b><u>18.460,00</u></b>

**IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI DI COMPLETAMENTO PRIMO STRALCIO:**

**1. OPERE STRADALI\_\_\_\_\_ € 16.883,00**

**2. SEGNALETICA STRADALE\_\_\_\_\_ € 1.800,00**

**3. OPERE A VERDE\_\_\_\_\_ € 18.460,00**

**4. PUBBLICA ILLUMINAZIONE**

**(Importo da computo metrico IMET project elaborato E04)\_ € 16.969,15**

**TOTALE LAVORI PRIMO STRALCIO\_\_\_\_\_ € 54.112,15 + IVA**

Ferrara, .....

Il Tecnico

\_\_\_\_\_

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SECONDO STRALCIO**

## 1. OPERE STRADALI E SOTTOSERVIZI

Articolo		Indicazione dei lavori e delle provviste MISURE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	ART-1.0	Le opere relative al secondo stralcio vengono computate a forfait per quanto riguarda le opere stradali comprensive dei sottoservizi, ad esclusione della pubblica illuminazione per la quale è stato redatto computo metrico estimativo specifico (elaborato E04 IMET Project) allegato al presente.			
		Totale mq.	613,00	55,00	33.715,00
		<b>TOTALE opere di urbanizzazione</b>			
		<b><u>Importo Lavori Euro</u></b>			<b><u>33,715,00</u></b>

2. OPERE A VERDE

Articolo		Indicazione dei lavori e delle provviste MISURE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	ART-1.0	Sistemazione del terreno vegetale e formazione di tappeto erboso  Totale mq.	593,00	5,00	2.965,00
2	ART-2.0	Piantumazione di alberatura - Populus Nigra - Cinconf. cm. 18-20.  Totale	5,00	200,00	1.000,00
3	ART-3.0	Fornitura e posa di panchina  Totale	2,00	900,00	1.800,00
4	ART-4.0	Fornitura e posa di cestino portarifiuti  Totale	2,00	300,00	600,00
		<b>TOTALE opere a verde ( comprensivo della manutenzione per due anni )</b>			
		<b><u>Importo Lavori Euro</u></b>			<b><u>6.365,00</u></b>

**IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI DI COMPLETAMENTO SECONDO STRALCIO:**

**1. OPERE STRADALI E SOTTOSERVIZI \_\_\_\_\_ € 33.715,00**

**2. OPERE A VERDE \_\_\_\_\_ € 6.365,00**

**3. PUBBLICA ILLUMINAZIONE**

**(Importo da computo metrico IMET project tavola E04) \_\_\_\_\_ € 8.362,55**

**TOTALE LAVORI SECONDO STRALCIO \_\_\_\_\_ € 48.442,55 + IVA**

---

**IMPORTO COMPLESSIVO OPERE DI URBANIZZAZIONE A COMPLETAMENTO**

**1. TOTALE LAVORI PRIMO STRALCIO \_\_\_\_\_ € 54.112,15**

**2. TOTALE LAVORI SECONDO STRALCIO \_\_\_\_\_ € 48.442,55**

**IMPORTO COMPLESSIVO € 102.554,70 + IVA**

Ferrara, .....

Il Tecnico

---